
	

	

	

A	tutto	il	personale	docente	
	

OGGETTO:	Anno	Scolastico	2023/2024	-	Assegnazione	dei	docenti			agli	alunni	e	alle			classi.	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

VISTI	gli	articoli	n.	121	e	n.	124	del	Decreto	Legislativo	n.	294	del	16/4/1994;	
VISTO	l’art.	10	comma	4	del	Decreto	Legislativo	N.	297/94;	
VISTO	l’art.	7,	comma	2/b,	del	D.	Legislativo	297/94	e	le	conseguenti	delibere	del	Collegio	dei	docenti	e	del	Consiglio	
d’Istituto	che	hanno	formulato	proposte	al	Dirigente	Scolastico	 in	materia	di	 formazione	delle	sezioni	e	delle	classi	e	
dell’assegnazione	ad	esse	dei	docenti;	
VISTO	il	CCNL	vigente	del	comparto	scuola;	
VISTO	il	regolamento	dei	Licei	relativo	alla	revisione	dell’assetto	ordinamentale,	organizzativo	e	didattico	degli	stessi	e	
le	conseguenti	Indicazioni	Nazionali;	
VISTO	 L’	 organico	 di	 diritto	 per	 l’a.s.	 2023/2024	 così	 come	 modificato	 dalle	 operazioni	 relative	 alla	 definizione	
dell’organico	di	fatto	e	integrato	dall’organico	potenziato;	
CONSIDERATI	gli	indirizzi	attivati	nell’ambito	dell’offerta	formativa	Cambridge	e	Pitagora;	
CONSIDERATI	 gli	 spazi	 di	 autonomia	 assegnati	 alla	 scuola	 oltre	 che	 alla	 dirigenza	 scolastica	 per	 la	 organizzazione	
didattica	rispondente	ai	criteri	di	efficacia	e	di	efficienza	finalizzati	a	garantire	i	diritti	degli	studenti;	
VALUTATE	le	competenze	professionali	di	tutti	i	docenti	e	considerata	la	necessità	di	valorizzarle	appieno	nell’ambito	
di	una	organizzazione	efficace	del	servizio	che	non	prescinda	dai	carichi	di	lavoro	di	ciascuno;	
FATTO	SALVO	il	principio	delle	pari	opportunità	professionali	e	dell’ineludibile	senso	di	responsabilità	a	carico	di	ogni	
docente,	in	special	modo	la	collegialità,	la	contitolarità,	la	corresponsabilità	e	l’unitarietà	dei	docenti	che	compongono	
ogni	consiglio	di	classe;	
CONSIDERATE	le	proposte	organizzative	derivanti	dai	collaboratori	del	dirigente	scolastico;	
CONSIDERATO	che	l'assegnazione	del	personale	ai	plessi	e	alle	classi	è	finalizzata	alla	piena	realizzazione	delle	attività	
previste	 dal	 Piano	 Triennale	 dell'Offerta	 Formativa	 oltre	 che	 alla	 valorizzazione	 delle	 risorse	 e	 delle	 competenze	
professionali	 e	 che	 è	 necessario	 porre	 particolare	 attenzione	 all’assegnazione	 dei	 docenti	 in	 relazione	 a	 specifiche	
competenze	 professionali	 e	 didattiche	 anche	 attraverso	 il	 ricorso	 agli	 strumenti	 della	 flessibilità	 didattica	 ed	
organizzativa	 previsti	 dalla	 normativa	 vigente	 anche	 al	 fine	 di	 raggiungere	 gli	 obiettivi	 fissati	 nel	 Piano	 di	
miglioramento;	
CONSIDERATA	la	necessità	di	assicurare	il	buon	funzionamento	dell’organizzazione	del	personale	docente	funzionale	
all’efficacia	 del	 servizio	 scolastico	 e	 che	 il	 Dirigente	 Scolastico	 compie	 le	 assegnazioni	 tenendo	 presente	 di	 norma,	
come	deliberato	dai	competenti	Organi	Collegiali	e	sentite	le	RSU	d’Istituto:	
• 	il	 rispetto	 della	 continuità	 didattica	 coniugata	 alla	 necessità	 di	 composizione	 delle	 cattedre	 come	 definite	

dall’USR	per	la	Basilicata	–	Ambito	territoriale	di	Matera;	
• la	valorizzazione	delle	competenze	professionali	e	la	calibrazione	delle	stesse	nei	diversi	consigli	di	classe;	
• le	opzioni	ed	esigenze	manifestate	dai	singoli	Docenti;	

CONSIDERATO	 inoltre	 che	 il	 Dirigente	 Scolastico	 risponde	 delle	 ricadute	 dell’organizzazione	 sull’offerta	 formativa	
della	 scuola,	 al	 buon	 funzionamento	 della	 scuola	 oltre	 che	 all’organizzazione	 degli	 uffici	 anche	 in	 relazione	 alla	
dislocazione	dei	plessi	nella	città	di	Matera;		
• VISTE	e	valutate	utili	le	osservazioni	pervenute	dai	propri	collaboratori	oltre	che	le	richieste	dei	singoli	docenti	

	
DECRETA	

Limitatamente	all’a.s.	2023/2024	i	docenti			vengono	assegnati	alle	classi	così	come	riportato	nei	prospetti	allegati.	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
Prof.ssa	Patrizia	DI	FRANCO	

				copia	analogica	sottoscritta	con	firma	predisposta	
														 																															ai	sensi	dell’articolo	3bis	comma	4bis	del	CAD	

	




		2023-09-04T13:15:13+0200
	PATRIZIA DI FRANCO




